令和４年１２月２日

報道各社 各位

西宮市上下水道事業管理者
青山 弘

県三田浄水場の水質事故に係る職員派遣について

兵庫県企業庁からの職員の派遣要請に基づき、下記のとおり本市職員を派遣いたしま

す。なお、本市の水道供給への影響はありません。

記

 １ 派遣期間

 令和４年１２月２日（金）~派遣要請終了まで
※ 現時点で終了時期は未定です。

２ 派 遣 先
  兵庫県 三田市 古城浄水場

 ３ 派遣職員

  上下水道局 上下水道総括室 危機管理企画課  ２名
        水道工務部   水道計画課    １名
                水道工務課    １名
        合計               ４名

※ 給水車１台（３ｔ車）を派遣し、職員は交代で従事します。

４ 業務内容
  給水車による応急給水活動支援業務

 ５ 問い合わせ先
  上下水道総務課 平岡 0798（32）2203

以  上